

## 24 Lönekartell

### **Motionär: Stockholms läkarförening**

Inom regionerna förekommer att olika kliniker och mottagningar tillämpar sk lönekartell, dvs att man har en överenskommelse att inte ge ny lön när en läkare byter jobb. Till exempel får en läkare i Stockholm som byter vårdcentral inom regionen inte förhandla ny lön. Denna lönekartellbildning leder till att lönerna hålls ner och tvingar också läkare att gå till privat verksamhet eller annan region om man vill få upp sin lön, något som i realiteten även missgynnar de regiondrivna enheterna också, som får svårare att rekrytera och attrahera läkare. Det är självklart att läkare som byter arbetsplats också får förhandla ny lön.

Stockholms läkarförening yrkar - att Läkarförbundet motverkar lönekarteller. - att Läkarförbundet verkar för att öka förutsättningarna för individuell löneförhandling vid byte av tjänst hos samma arbetsgivare.

### **Svar:**

Förbundet delar motionärens uppfattning om att lönekarteller ska motverkas på alla sätt och när omständigheter strider mot de grundläggande principerna i läkarförbundets löneavtal behöver de särskilt uppmärksammas. Förutom att lönerna ska vara individuella och differentierade ska dessutom lönebildningen enligt avtalet beakta förutsättningarna för att rekrytera och behålla personal.

Vid byte av anställning ska nytt anställningsavtal upprättas och diskussion föras om villkor lön mm. Det gäller alla sektorer även om det är samma huvudman. Det är vår bestämda politik och vid förbundets fackliga utbildningar informeras om löneavtalets tillämpning, om bla individuella och differentierade löner som är en viktig del av avtalet. Även stöd från medlemsrådgivningen, tillförlitlig lönestatistik från samtliga sektorer bidrar till att ge ett bra underlag till medlemmar i deras löneförhandlingar.

En av de enskilt största faktorerna för att motverka arbetsgivarens samarbete är att förbundet fortsatt behöver fördjupa och utveckla vår egen lönepolitik samt fortsätta arbetet med att samordna oss och utbyta erfarenheter och tala med en gemensam röst.

### **Förbundsstyrelsen föreslår fullmäktige**

- att bifalla motionen.